
       Gebührenordnung     

 
Ausleihgebühren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausweisersatz 
 
DVD 
 
 
Reservationen / 
Buchwunsch 
 
Mahnungen 
 
 
 
 
 
 
 
Medienersatz 
(verlorene oder defekte 
Medien) 
 
 
 
 
 
TONIES (Hörfigur) 
 
 
Bearbeitungsgebühr 
 
 
Defekte Hüllen 
Hörbücher / DVDs 
 

Fehlendes Booklet  
mit Barcode 
 
Barcode fehlt / defekt 
 
Aktualisiert: Juli 2022 

Jahresabo: Erwachsene (Familien, Einzelpersonen)    
Jahresabo: Junge Erwachsene (16-25 J.) 
 
Einzelausleihe: Pro Medium und pro Verlängerung 
Einschreibegebühr einmalig 
 
Kinder bis 16 Jahre (vollendetes 15. Lebensjahr) 
Einschreibegebühr einmalig 
 
 
Verlorener Ausweis 
 
Gebühr pro DVD für 14 Tage 
Säumnisgebühr nach Ablauffrist pro Tag und pro DVD 
 
Reservationsgebühr und Benachrichtigung pro Medium  
 
 
1. Mahnung 
2. Mahnung 
3. Mahnung 
Nach dreimaliger, erfolgloser Mahnung wird Rechnung 
für Medienersatz gestellt.  
Bearbeitungs- und Mahngebühr wird auch im Falle einer 
Medienrückgabe erhoben! 
 
Bücher, Hörbücher, DVDs 
 
 
Ältere Medien 
 
 
 
 
Hörfigur 
Böxli inkl. Deckel 
 
Bücher  
Hörbücher und DVDs 
 
1 CD / 2 CDs / ab 3 CDs 
 
 

Hörbuch, Tonie 
 
 

Alle Medien 

Fr.  60.00 
Fr.  25.00 
 
Fr.  3.00 
Fr.  5.00 
 
GRATIS 
Fr.  5.00 
 
 
Fr.  2.00 
 
Fr.  3.00 
Fr.  1.00 
 
Fr.  1.00 
 
 
Fr.  3.00 
Fr.  7.00 
Fr.  15.00 
 
 
 
 
 
Neupreis + 
Bearbeitungsgebühr 
 
Neupreis abzügl. 
Abschreibung, 
mind. 50%  plus 
Bearbeitungsgebühr 
 
Neupreis 
Fr.  3.00 
 
Fr.  10.00 
Fr.  5.00 
 
Fr. 2.00 / 3.00 / 5.00 
 
 

Fr. 5.00 
 
 

Fr. 2.00 

 


